
 

SECRETARIA DE INTERIOR Y PARTICIPACION CIUDADADANA  DEL DEPARTAMENTO DE CÓRDOBA  

 

LICITACIÓN PÚBLICA No. SIN-LP-018-2017 

 

Convoca 

 

A las personas jurídicas  legalmente constituidas  de forma individual o en consorcio o unión temporal,  

nacionales, que se encuentren inscritas en el registro único de proponentes de la Cámara de Comercio, a 

participar en el presente Proceso de Selección, que tiene por objeto: la “: “PRESTACION DE SERVICIOS 

PARA LA  FORMACIÓN DE LÍDERES PARA LA PREVENCIÓN INTEGRAL DE LA VIOLENCIA SOCIAL, 

ESCOLAR Y FAMILIAR – DEPARTAMENTO DE CORDOBA” 

” 

 

La consulta del pliego de condiciones, así como cualquiera de sus anexos deberá hacerse durante el plazo 

del presente proceso en las instalaciones de la Gobernación Departamental de Córdoba, ubicadas en la calle 

27 No. 3- 28 (Palacio Naín); o a través del Sistema Electrónico de Contratación Pública –SECOP– 

http://www.colombiacompra.gov.co/sistema-electronico-de-contratacion-publica. 

 

Todas las observaciones al proyecto de pliego de condiciones y al pliego de condiciones definitivo deben 
enviarse al correo electrónico: contratacion@cordoba.gov.co. o radicarse en físico en las instalaciones de la 
Gobernación de Córdoba.    
 

MODALIDAD DE SELECCIÓN  

  

La modalidad de selección que se utilizaría en el presente proceso de selección será el de selección de 

SELECCIÓN LICITACIÓN PÚBLICA   

PRESUPUESTO TOTAL ESTIMADO 

 

El presupuesto estimado para el cumplimiento del proyecto está  amparado en el Certificado de Disponibilidad 

Presupuestal: CDP Nº 829 del 5 de abril de 2017, rubro: 03-3-318471111-42 –  Seguridad, Orden Publico y 

convivencia para la paz,  por valor de MIL MILLONES DE PESOS M/L ($1.000.000.000), expedido por la 

Directora Financiera de Presupuesto. 

. 

ACUERDOS COMERCIALES 

 

De acuerdo a la naturaleza del servicio a contratar y teniendo en cuenta los montos del contrato a suscribir el 

presente proceso de selección no le es aplicable ninguna de las obligaciones de plazo y trato nacional 

contenidas en los tratados de comercio vigentes y suscritos por Colombia. 

 

CONVOCATORIA LIMITADA A MIPYME 

 

De conformidad con lo regulado en el artículo 2.2.1.2.4.2.2 y teniendo en cuenta que el presente proceso de 
selección no supera el umbral de DOSCIENTOS SETENTA Y DOS MILLONES QUINIENTOS CUARENTA Y 
UN MIL PESOS ($272.541.000 COP), certificado por el Min Tic como consta en la página web de Colombia 
Compra Eficiente, se límitaría a Mipymes. No obstante las Compañias de seguros de Colombia no se 
encuentran conformadas como Mipyme, por los indicadores financieros que de acuerdo al Estatuto 
Financiero  deben cumplir.  
 

Por lo tanto no hay Limitación a Mipyme en el presente proceso. 

 

CONDICIONES DEL PROCESO Y CRONOGRAMA  

 

ACTIVIDAD FECHA LUGAR 

Publicación de estudios y 

documentos previos y matriz 

de riesgos previsibles 
6 de julio de 2017  www.contratos.gov.co 

Aviso de Convocatoria 6 de julio de 2017  www.contratos.gov.co 

http://www.colombiacompra.gov.co/sistema-electronico-de-contratacion-publica
mailto:contratacion@cordoba.gov.co
http://www.contratos.gov.co/
http://www.contratos.gov.co/


 

Publicación del Proyecto de 

Pliego de Condiciones 
6 de julio de 2017  www.contratos.gov.co 

Plazo para presentar 

Observaciones y/o sugerencias 

al Proyecto de Pliego de 

Condiciones. 

Hasta el 21 de julio de 

2017  contratacion@cordoba.gov.co 

Hora: 5:00 PM 

Respuesta a las observaciones 

y/o sugerencias presentadas al 

Proyecto de Pliegos de 

Condiciones 

24 de julio de 2017 www.contratos.gov.co 

Resolución de Apertura y 

Publicación de los Pliegos de 

Condiciones Definitivos 

24 de julio de 2017 

www.contratos.gov.co 

Apertura del Proceso 24 de julio de 2017 www.contratos.gov.co 

Audiencia de revisión y 

asignación de riesgos y 

audiencia de Aclaración de 

Pliegos. 

26 de julio de 2017  

Gobernación de Córdoba. 

Dirección de Contratación 

Calle 27 No. 3 - 28 Piso 2 

Montería. 

Hora: 09:00 AM 

Fecha máximo para presentar 

Observaciones al Pliego de 

Condiciones Definitivos. 

Hasta el 26 de julio de 

2017 

contratacion@cordoba.gov.co 

Hora: 05:00 PM. 

Plazo máximo para publicación 

de adendas 
27 de julio de 

2017  

www.contratos.gov.co  

Hora: Hasta las 7:00 PM 

Cierre del Proceso y 

Presentación de Ofertas 

2 de agosto de 2017  

A las 8:30 am  

Gobernación de Córdoba. 

Dirección de Contratación Calle 27 No. 3 

– 28 Piso 2  Montería. 

Hora: 08:30 AM 

Evaluación de las Propuestas. 
Hasta el 8 de agosto  

de 2017 

Gobernación de Córdoba. Secretaría de 

Interior   y Dirección de Contratación  

Calle 27 No. 3 - 28 Piso 2  Montería. 

Publicación del informe de 

evaluación 
9 de agosto de 2017 www.contratos.gov.co 

Traslado del Informe de 

Evaluación y Observaciones de 

los Proponentes 

Desde el 10 al 16 de 

agosto de 2017 

Gobernación de Córdoba 

Secretaría de  Interior    Calle 27 No. 3 - 

28 Piso 7  Montería. 

www.contratos.gov.co 

Audiencia Pública de 

Adjudicación 

18  de agosto  de 

2017 a las 11:00 a.m. 

Gobernación de Córdoba. 

Dirección de Contratación Calle 27 No. 3 

– 28 Piso 2  Montería. 

Hora: 3:00 PM 

PUBLICACIÓN DEL 

CONTRATO EN EL SECOP 

A LOS CINCO (5) 

DIAS HABILES 

SIGUIENTES A LA 

ADJUDICACIÓN  

 

www.contratos.gov.co 

http://www.contratos.gov.co/
mailto:contratacion@cordoba.gov.co
http://www.contratos.gov.co/
http://www.contratos.gov.co/
http://www.contratos.gov.co/
mailto:contratacion@cordoba.gov.co
http://www.contratos.gov.co/
http://www.contratos.gov.co/
http://www.contratos.gov.co/
http://www.contratos.gov.co/


 

 

 

 

Las condiciones generales y particulares del proceso, se encuentran publicados en el estudio previo y en el 

proyecto de pliego de condiciones.  

 

 

 

Dado en Montería a los, 6 días del mes de julio  de 2017 

 

APROBACIÓN DE LA 

GARANTÍA 

A LOS TRES (3) 

DIAS HABILES 

SIGUIENTES A LA 

SUSCRIPCION DEL 

CONTRATO 

 

Gobernación de Córdoba. Calle 27 No. 3 - 28 

Piso 7  Montería. 

EXPEDICIÓN DEL 

REGISTRO 

PRESUPUESTAL 

AL DIA HABIL 

SIGUIENTE DE LA 

SUSCRIPCION DEL 

CONTRATO 

 

Gobernación de Córdoba. Calle 27 No. 3 - 28 

Piso 2  Montería. 

CRONOGRAMA DE 

PAGOS DEL CONTRATO 

UNA VEZ SUSRITA 

EL ACTA DE INICIO 

 

 

Gobernación de Córdoba. Calle 27 No. 3 - 28 

Piso 7  Montería. 


